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vasúti terv.
Haja, lí*t 1 9 . április 8.

Szombaton délelőtt — mint arról hirt , 
adtunk — előértekezletet tartottak a 
városi székház kis tanácstermében egy 
új és közszükségletet képező vasút meg
valósítása érdekében. Az új vasút még 
annyira embrióban van, hogy tulajdon 
képpen még csak az előértekezletet is 
korainak mondották némelyek.

Mi azonban nem vagyunk ezen a 
nézeten. Sőt úgy véljük, hogy nagyon 
is helyes és szükséges volt ezt az elő
értekezletet megtartani. Igaz, hogy hatá
rozatot nem hoztak és nem is hozhattak 
szombaton, de értékes volt az az érte
kezlet több szempontból is. Mindenek
előtt megismertettük az érdekelt köz
ségek igényeit. Eddig is tisztában vol
tunk azzal, hogy Baja és a fölötte 
elterülő bácskai falvak között elkerül
hetetlenül szükséges egy vasút, amely a 
gazdag termelő vidéket összeköti Baja 
várossal, ezeknek a falvaknak és gaz
daságoknak természetes központjával. 
De most világosan láttuk, hogy ezeknek 
a községeknek, a községek lakóinak a 
szó szoros értelmében életszükségletét 
képezi ez a vasút.

Éppen ezért nem szabad figyelmen 
kivül hagyni a szombati értekezleten 
elhangzott felszólalásokat

Az érdekelt községek jegyzői és mások 
rendre felszólaltak és elmondván igényei
ket, azt láttuk, hogy ők feltétlen kíván
ják a vasutat és annak létesítése érde
kében hajlandók áldozni, még bizonyos 
mértékig anyagi erejükön túl is. De el 
mondották a vasúti terv ellen való ki 
fogásaikat is. Igaz, hogy azok határo 
zott formában nem nyertek kifejezést, 
de mégis szeretnék, ha azokat a kiló
ig ásók at meghall g at n ák.

De különösen figyelembe ajánlanék 
Ambrozovics Lajos főispán azon figyel
meztetését, hogy a kereskedelemügyi 
miniszter nem engedi meg azt, hogy 
hosszabb állami vonalon közlekedjenek 
vicinális vasutak. Már p dig ez a vasút 
úgy van tervezve, bog) az Bajától 
Bácsbokodig állatni síneken futna így 
tehát ez máris útját .úlaná a megvaló
sulásnak.

Egyébként is minekünk bajaiaknak 
tényleg az az érdekünk, hogy az a 
vasút tényleg itt Baján végződjék nem 
pedig Bikityen. Az érdekeltség részéről 
is hallottunk olyan !:ife*jez 'seket. ame
lyek esetleg veszélyeztetik a megváló 
sül ást
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Minthogy arra a baja mélykúti, de 
különösen a baja — Jánoshalmái vasútra 
feltétlenül szükség van, el kell kerülni 
mindent ami a megvalósulást gátolná. 
Magáiról a tervről ma még nem lehet 
beszélni mert hiszen még csak a kéz 
det legelején vagyunk.

De szükségesnek tartottuk ezen tel 
szólalásunkat azért, mert rá akarunk 
ismételve mutatni a főispán jóakaró 
ti g y el m ez te tő s z ó z a t á r a.

Tehát, amikor az előmunkálati enge
délyt megszerzik, nem szabad a keres
kedelemügyi miniszter elvét szem elől 
téveszteni — a pejazst illetőleg. Talán a 
leghelyesebb volna az előmunkálati enge
délyt mindjárt úgy kérni, hogy a vasút 
innen indulna ki és Üácsbokodot egyál
talán nem is érintené

« I  fi. mm

Pangás az t'pitő iparban.
Haja, 190Í), ápiilis «s .

Két-három év előtt hihetetlen műdön fel
lendült Bajáin az építés kedv. A Dunaliid 
munkálatainak megkezdésével, mintha uj 
életre ébredt volna az egész város. Minden
fele folytak az építkezések és bízvást állít
hatjuk, hogy abban az évben több építési

engedély adatott ki mint a megelőző három 
esztendőben összesen. Hogy a hid elkészült 
és nem kelt nyomában azonnal virágzó ipar 
és kereskedelem, hogy nem indult meg Baja 
felé a népvándorlás és nem szökött fel egy
szerre a lakosság száma ezrekkel, a városban 
teljes elkeseredés állott be

Hogy ez tényleg igy van, ezt bizonyítják 
a bekövetkezett események. A múlt években 
nagy lendületnek indult építési kedv egyszerre 
lelohadt és az idén teljesen megszűnt. Ma 
már jól benne vagyunk a tavaszban és még 
mindig munkanélkül vannak az épitő iparo
sok. Az előjelekből Ítélve attól kell tartanunk, 
hogy az egész nyáron át igy lesz.

Ezzel együtt jár aztán a lakás mizéria is. 
Igaz a mai viszonyok között meg nincsen 
kifejezetten lakáshiány. De mihelyest egy 
kis bevándorlás lesz, ismét érezni fogjuk a 
lakások kevés voltának kedvező hatását. Az
tán majd megint panaszkodhatunk a lakások 
drágasága miatt. Egyelőre azonban megfor
dítva áll a dolog.

A hid építésének megkezdésekor jött Bajára 
néhány mérnök, vállalati tisztviselő és egyéb 
alkalmazott. Ezek lakást kerestek.

A háztulajdonosok a nagy keresletre álta
lános házbéremeléssel válaszoltak. Azonban, 
amint az előrelátható volt, a lúd elkészült, 
a mérnökök, a tisztviselők, az alkalmazottak 
elmentek és üresen maradtak utánuk a la
kások. Erre mit lehetett egyebet tenni, mint 
a stajgerolással megállani, sőt egyik-másik 
kevésbbé népes városrészben még le is kellett
néhány forinttal szállani a lakások árával.

$

Éppen úgy vagyunk a házakkal is. Most 
harmadéve mindenki házat akart venni, de 
senki sem akart eladni. Ma pedig ez meg
fordítva áll. Nagy a kínálat, de legminimáli
sabb a vételkedv. Sokan túl szeretnének 
adni a házukon.

Úgy látjuk, hogy ezek a jelenségek szo
rosan összefüggnek a Dunahiddal. Amig nem 
tudtuk az építkezést kivívni és amikor végre 
megkezdették a munkát, az egész város telve 
volt vérmes reményekkel. Mindenki azt hitte, 
hogy iOihelyt befejezik a lúd munkálatait, 
rögtön a földből nőnek ki a gyárak, és a 
város teljesen megváltoztatja a képét.

Hogy ezek a remények nem váltak be, 
hogy ma még mindig megvannak a mi kicsi
nyes viszonyaink, a közönség türelmetlenné 
váll és teljesen elkedvetlenedett. Ma már 
uton-utfélen egyebet sem lehel hallani, mint 
azt, hogy a Ilidből nem lesz anyagi hasz
nunk, nem lesznek előnyeink. Pedig amily jo
gosulatlanok voltak a vérmes remények, azon- 
képpen indokolatlan a türelmetlenség, az

" • »  * * * íN . ,V
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fis legtartósabbak, parányi képtől eposz 
életnagyságig, legújabb különlegessdyök.
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elkedvetlenedés. Egyszerre nem változhatnak 
meg a viszonyaink. Ez nem is volna egész
séges fejlődés. A fejlődésnek fokozatosan kell 
beállani és nehány év múlva okvetlen kell
it hid hatását ereznünk.

Ha okos észszerű várospolitikát követünk, 
ha fejlesztjük a közlekedési eszközeinket, meg- 
könyitjük az i ieiilazá -,1 •■•■s oda hatunk, hogy 
minél több vasút fusson be a mi állomásunkra, 
akkor reményeinknek okvetlen be kell vall- 
niok.

Egyelőre, ha állapotaink nem is valami 
rózsásak, kedvetlenségre, türelmetlenségre 
nincsen okunk.

• vr.

Telufonliírek.
Ihulapesf, április 8

Tisztul a látóhatár Keleten.
Berlinből jelentik, hogy Montenegró, 

a berlini szerződés 29. szakaszának meg
változtatására vonatkozó formulát el
fogadta, melyről a hivatalos tudósítás 
ma jelent meg. Montenegró e tényke
désével szintén elismerte az annexiót.

Sonnenthal temetése.
Az európai hirü magyar származású 

bécsi színművészt : S o n n e n t h a l  Adol: 
főt ma temették el Becsben nagy gyász
pompával. A temetésen a király is 
képviseltette magát M o n t e n u o v o  
herceg udvarnaggyal. Kívüle résztvelt 
a temetésen Becs városának csaknem 
minden előkelősége.

Ismét bizonyitványgyár.
Még befejezést sem nyert az a bűn 

úgy, amelyet a budapesti ügyészség 
indított meg az u n. bizonyítvány -gyá
rosok ellen, már is újabb botrány hire 
érkezik — Aradról. Az aradi államvas- 
uti üzletvezetőségnél u i. rájöttek, hogy 
Brin dk heretic államvasuti altiszt 
hamis bizonyítvánnyal nyújtotta be pályá
zatéit. Az ügyézség elrendelte a nyomo
zást azon alapos gyanú-ok alapján, hogy 
a bizonyilvéiny gyárosok ezúttal a vidé
ken űzik kisded játékaikat

Rejtélyes gyilkosság.

K u c s e r a  Anna kávéházi felirónöt 
ma reggel haldokolva találták budapesti 
lakásán A vizsgálat során megállapí
tották, hogy a leányt strichninnel meg- 
tnérgezték. A gyanú egy állítólagos 
gyógyszerészre irányul, ki az éjszakát 
ugyntt töltve a leánynyal, a borozga
tás közben annak poharába por t  
öntöt t .  A szerencsétlen leányt beszállí
tották a Rókus kórházba, hol most a 
halállal vivődik. A merénylőt a rcnd- 
nis'g nagy apparátussal nyomozza.

N A P I I I IR I iK .
Schm ausz Endre gyásza, özv. Schmaus{ 

Kórolyné, Baja város volt főispánjának 
Selmái Endrének édesanyja, mint részvéttel 1 
érte. ülünk meghalt Apátiában. Az agg úrnő j 
bű esztendőt élt.

A baja —báttaszeki hid m egnyitása.
Szekszárdról írják; Kossuti) Ferenc kereske
delemügyi miniszter leíratott intézett az ér
dekelt törvényhatóságokhoz, amelyekben meg
nyugtatja a törvényhatóságok közönségét, 
hogy a baja—báttaszéki hidat az eredetileg 
tervbe vett időnél, október 1-nél jóval előbb 
már átadják a nyilvános forgalomnak. A mi
niszter a leiratban részletesen tájékoztat az 
iránt, hogy miért szenvedett késedelmet a 
hid megnyitása Maga a Duna-hid — mondja j 
a leirat — már valóban átadható lenne a 1 
forgalomnak, annyira előrehaladtak a vasúti 
vonal munkálatai, de a csatlakozó pályaré
szeken meg többrendbeli olyan munkálat fo
ganatosítandó, amelynek befejezése előtt a 
vonalat a nyilvános forgalomnak nem ad
hatják át a pálya és az üzem biztosságának 
veszélyeztetése nélkül.

Igazán érdekes, hogy Baja városán kívül 
egész légiója az érdekelteknek — es az ér
dekeltség csaknem a fél országra terjed ki 
sürgeti a hid megnyitását, s Láng Lajos volt 
kereskedelemügyi miniszter azt mondta egv- 
szit az országgyűlésen képviselőnknek a 
hid megépítését sürgető beszédére, hogy a 
baja—battaszéki hid Bajának lokális érdeke.

De nagy szerencse, hogy föltalálták már 
a puskaport . . .

Zenés-m ise. Husvét vasárnapján d. e. 10 
urakor a pléh. templomban előadják Wilhelm
Károly főkántor vezetése mellett Pembauer J. 
C. -I. miséjét. Betétül: Gradualera, Tenu trèmuit 
ollei tóriumra Angelus f cmgAus GürtlertŐl. Ének
kar: Marczell Andorné, Kollár Vilma, Stájer 
Ilonka, Wagner Ilonka, Marczell Blanka, Köb- 
üng Annus, Vizi János, Erős Pál, Jász Antal, 
Depinyi János, Wagner A utal, Demuth Lajos, 
Seb upper Antal, ireszkity Benő, orgonán 
Tury Tibor, a zenekiséretet Dankó Lajos 
zenekara, azonkívül Heinrich Antal I., Ham
mer Tamás II. harsona, Heinrich József II. 
klarinét, es Boer Henrik 1. fuvola.

Veszedelmes csatornafödőlap. A gőz
lUrduhoz vezető Katona-utcában a csatorna 
tudó lapja már napok óta rossz. Nehány rács 
kitörött belőle és könyen megtörténhetik, hogy 
sötét este valaki belebotlik és a lábát töri. 
Ajánljuk a rendőrség figyelmébe.

Éjjeli támadás. Rettenetes módon össze- 
szuikalt embert vittek be a héten a közkór
házivá. A szerencsétlen ember azt se tudja 
mien, hogyan jutott ahhoz, hogy megszur- 
kalták. Seholbaucr Mihály kedden este egv 
kőicsmaban meg ivott két deci bort és aztán 
békésen, csöndesen hazafelé indult. Amikor 
az aiva-utca sarkára ért, eléje toppant három, 
elmte ismeretlen ember. Ezek szó nélkül 
nekiestek es elkezdték verni. Majd bicskát 
rántották cs alaposan összeszurkálták Fo
galma sincsen, hogy kik voltak a bántalmazol 
es mi okon szurkolták meg. Schofbauert a 
városi közkórházban ápolják, a tetteseket pe
dig keresi a csendőrség.

K ardpárbaj. Szabadkáról jelentik : a Sport 
egylet vívótermében E. B. hírlapíró és V- S. 
bankhivatalnok között kardpárbaj volt. A 
párbajban E. B. a homlokán könnyen meg
sérült. A párbajra egy hírlapi közlemény 
adott okot.

Életm entő csendőr. Apátiából írják, hogy 
ott a napokban tűz ütött ki. Biró József járás- 
őrmester négy csendőrrel azonnal megjelent a 
veszedelem színhelyén. A csendőröknek tudo
mására jutott, hogy a lángokban álló házban 
egy ember van. Patka Sándor csendőrőrsvezető 
az ablakon keresztül betört az égő házba, 
ahol teljesen önkívületi állapotban találta Ber
nât Péter apatini lakost. A bátor őrsvezető a 
saját élete kockáztatásával kimentette a tűz- 
ből a szerencsétlent, akinek igy semmi komo
lyabb természetű sérülése se történt.

*

Tam burás háborúság. Épületes jelenetnek
voltak látói azok, akik tegnap a korai reggeli 
órákban a Budapesti utón levő Fekete Sas 
szálloda-felé mentek. Egy »jól öltözött és egy 
kevésbbé jól öltözött ur,« kikről később kiderült, 
hogy tamburások, a vendéglő előtt az utcán 
összeverekedtek. A rosszabb ruháju utóbb 
bicskát rántott és beledöfött a jobb ruhájúba. 
Ezt látván egy városi hajdú, közbevetette 
magát és el akarta szedni a szurkálótól a 
bicskát. Ez azonban nem akarta a bicskát 
sem odadni, de a rend éber erélyes őrét sem 
akarta követni. Erre következett a berúgott 
tamburás puhitása. A hajdú hivatalos hatal
mával ott az utca nyílt során jól helyben 
puhította a rosszul öltözöttet. Ezután megtört 
az ellenállás és ment nyugodtan a város
házára

Erkölcstelen cselédek . A rendőrségnél 
most egy egész csomó facér cseléd ellen folyik 
az eljárás erkölcstelen kihágás vétsége miatt. 
Nyolc cseléd ellen tett a rendőrségnél feljelen
tést a csendőrség. Ezek a leányok egyáltalán 
nem is keresnek helyet, hanem erkölcstelen 
üzelmekkel tartották fenn magukat. Az utcákon 
sétálnak és a sétáló férfiakat megszólítják.

Bizony itt volna már az ideje, hogy felál
lítsuk a hatósági cselédközvetitő intézetet és 
a bejelentő hivatalt. Akkor talán gátat lehetne 
vetni az ilyen botrányos állapotoknak. Meg
jegyezzük, hogy hasonló ügyben folyik még 
más irányban is a vizsgálat. Az iratok most 
az ügyészségnél vannak. A vizsgálat érdeke 
azonban megkívánja, hogy erről az ügyről 
még egyelőre hallgassunk.

M egszűrt asszony. Mély, tátongó sebbel a 
mellén jelentkezett felvételre a kórházban egy 
csinos, fiatal asszony. A menyecskének, Vavra 
Mihálynénak szúrt seb volt a mellén. Hiába 
kérdezték, hogy kibántotta, nem szólt egy 
szót se csak sirt, keservesen zokogott.

— Miért sir. fáj talán a sebe ? kérdezték 
Vavránétól.

— Fáj, de nem azért sírok. Sokkal nagyobb 
az én bajom.

Azonban hiába fakgatták, nem adott fel
világosítást.

Gyerek kezébe fegyver nem való. Ezt 
már sokan és sokszor mondották, de nég 
sem követik, pedig már sok bajnak volt oko
zója a gyerek kezében a fegyver. 'Tegnap is 
Faragó János bádogos-inas revolverrel ját
szott. Eközben elsült a revolver és a fiú te
nyerét keresztüllőtte. Sebével a városi köz- 
kórházban ápolják.

Nem fog a  gőzös fütyülni. Kossuth 
Ferenc kereskedelemügyi miniszter rendeletet 
adott ki, amelylyel korlátozni kívánja a vona
tok gőzsip jelzését. A rendelet indokolásában
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elmondja, hogy a gőzsippal adott jelzések 
gyakorisága tompítja a vasúti személyzetnek 
az ilyen jelzések iránt való figyelmét, más
részt pedig zavarja az utazó közönségnek és 
a pálya közelében lakóknak éjszakai gyugal- 
mát. A kereskedelmi miniszter tehát a gőz- 
sipjelzéseknek olyan korlátozását rendeli el, 
amely — anélkül, hogy a forgalom biztossá
gát veszélyeztetné — lehetővé teszi azt, hogy 
a vasutforgalom kevés zajjal legyen lebonyo
lítható. A miniszteri rendelet május 15-én lep 
életbe.

Szabad-e az ágyban o lv a sn i?  Az ágy
ban való olvasás feltétlenül káros, mert a 
világítás nem elég erős és egyenesen a szembe 
sugárzik. Háton vagy oldaltfekve olvasnak 
legtöbben az ágyban és igy a szem sokkal 
jobban meg lesz erőltetve, mint rendes körül
mények között. Ha a világítás jó és az illető 
ülőhelyzetben olvas, akkor szemorvosi szem
pontból nem lehet kifogást emelni az ágyban 
olvasás ellen. 18 éves életkorig, mint a szem 
konstrukciójának fejlődése véget nem ért, 
meg kell tiltani az ágyban való olvasást, 
főként pedig az esetben, ha a gyermek amúgy 
is rövidlátó. Ideges és öreg embereknél az 
olvasás az egyedüli eszköze az elálmosodás- 
nak. Gyermekeknél ellenben a fantáziát iz
gatja, ami pedig kellemetlen álmokban folyta
tódik. Ágybnnfekvő betegeknek kegyetlenség 
volna eltiltani az ágybanolvasásí, hiszen ez 
az egyedüli szórakozásuk. De ez esetben föl
tétlenül ügyelnünk kell a jó világításra, a 
test egyenes és lehetőleg ülőhelyzetben levő 
fekvésére.

A gyonnyom ott k isgyerek . Kiss Klek 
mélykúti földmives udvarán levő régi lakó
háza falait Mayer Antal *17 éves, Lacikovics 
Mihály 65 éves napszámosok és Kolompár 
János és Kolompár Balázs cigánygyerekek 
segédkezésével lebontatta. Délután az egyik 
fal, amely egészen ki volt ásva nagy robajjal 
összedőlt és maga alá temette az ott dolgozó 
napszámosokat és gyerekeket. A romok alá 
került emberek rémes sikoltásaira előjöttek a 
falubeliek és gyorsan a mentéshez láttak. 
Kolompár Balázst csakhamar sikerült kihúzni 
a romok alól. de testvére a tiz éves Kolom
pár János a törmelékek közt lelte halálát. A 
két napszámos is súlyos sérüléseket szenve
dett, Lacikovicsnak a feje zúzódott be, Mayer 
pedig több helyen csonttörést szenvedett.

Nyomban a szerencsétlenség után kihall- j 
gatták Kiss Pétert, aki nem tudott mentsé
gére felhozni semmit és bevallotta, hogy a

szerencsétlenséget az ő gondatlansága idézte 
elő, mert a kiásott falat nem támasztotta alá.

Most gondatlanságból okozott emberölés 
miatt feljelentették a szabadkai törvényszék
nél, amely megindította a bűnvádi eljárást. Feltűnő újdonság!

D E L I C E
<*» . A.» t  t

Segédszerkesztő :

KO DÓR KÁROLY.
Kiadóhivatal

WAGNER ANTAL
könyvkereskedésében.

Szerkesztőség telefon száma: lül. 
Kiadóhivatal teleim) szama: 3fi.

i w a u ’b ' . K r <

H atáridő üzlet
baja, 1909 április 8

Búza ápril.-ra 14-11 máj.-ra 13*91 okt.-ra 11*41 
Rozs áprilisra 10 K 04 októberre 9 K 14 
Zab » 8 » 70
Kukorica májusra 7 v 48 júniusra 7 '> 66

Az árak 50 kg.-kéní értendők.

— Minden hirdetés felesleges.
A dohányzó egyszer veszi és többé

mást nem szíhat.

sr* n * ix m n * s*  —O —' .« # » —■«m r *  « r i  i *  ' • f i - .  *  - r í ' ■ - í  ' i ' o .  ' - . i  %  »«

5 €£°j0 m e g ta k a r ítá s !

190 írtért yehöt egy tömörfa 
hálószoba-berendezést

2 szekrény, 2 ágy 2 ejjeli-szekrény, 
1 m osdó, tükörrel és márvánnyal

Leg jobb  va lód i francia szivarka- 
papír és szivarkahüvely kapható

az ország m inden  
különlegességi árudájában.

es Weisz
Megjelent !

I’ÖI.DIÍS [Műre :

butor- és kárpitos-üzletében
B A J Á N ,

Erzsébet királyné-utca 5. sz.

M indeimemü hálószoba berendezések :
m ahagóni, palisender, tö lgy  és diófából, 
ebéd lő  és uri-szoba berendezések jutá
nyos áron kaphatók. M odern tűkről és 
ré/rudas ebédlő divánok, otiom ánok és 

szalon garnitúrák állandóan nagyobi» 
m ennyiségben vannak raktáron. !

Hivatalnok ir a t
Színmű 3 felvonásban.

A ra  90 fillér

vapható :

ifj. Wagner1 Antal
kÖRyvk«re»kedó»eb«n

BAJÁN.

Oíedvezö fizetési feltételek !
i e r  < ( f u r a  •  i v  — ***

HusYétra francia, angol, valamint belföldi P arfü m ök , ügy öntöző rózsavíz
Mindenféle arccrémek és hajporok, szappanok, fogerémek állandóan raktáron I ’*$88

kapható
legolcsóbb árban. 

Tís telei toi Fischer Pál.

Gyümölcsfa^karbolineum
LOH O L “

(törvényesen védve)

L egn agyob b  mértékben vízben oldható, biztosan g y ó g y ít!!

g y ü m ö lc s fá k , b o k ro k  s tb .
valamennyi b etegségeit, különösen r á k - ,  Ü S Z Ö k - , y i i m m i f o l y á s  s t b .  bajokat, föltétleii bi tó -á g g a l elpusztít vór-, 
levél- Ós pajzs-tetűt, alm aférget stb és m egöli valamennyi gyüm ölcsíérget, hernyót és azoknak petéit M egakadályoz 
minden gomba* ós peneazkópzödóst, valamint más ártalmas burjánzásokat M eggyógyít minden kóregbetögsóget 08 re
generálja öreg fáknak kérgét. Hat a növésre, fokozza a nedvkoringést és előmozdítja a tormök0 pességet íleg h a tá 

sosabb védelem  vadnak és egereknek pusztítása ellen, m elyek faiskolákba esetleg belopództak.

| Számos elismerés bizonyltja, hogy | 
■ a gyakorlatban legjobban bevált. ■

Egyedüli elárusító Bácsbodrog várm egyére:

d r e s c h e r  q y u l a  b a j a .



< /? a  j a  i b  V/ qqpjlen l J y s rí g . '
I '  ■ * •

HH)9. április 9.

G y u la
férfi és női divamúháza Saja.

Ajánlja a rmgvérdetnü közönség szi
ves figyelni l e az ujonan érkezett csipke, 
aplicatiö és minden e cikkekhez tartózd 
nÖi ruhadisz különlegességeit, valamint 
a legjobb gyártmányú férfi-, női- és 
gyermek-cipő-raktárát.

Különösen felhívom figyelmét a n. é. 
közönségnek a legelismertebb „LÁB j 
ÜDV“ patent cipőimre, aminek egyedüli 
elárusitó-helye Baja és vidéke részére 
nálam van

r jl .
% O

fa o a s z  !
a2 amatőr foto gráf álás szezonja!

K O D A K
¥'

é s  e g y é b  g y á r tm á n y é i

r I
f e l

'Tisztelettel G É P B E
Sehöffer Sguia. k o u w '

Telefon szám 114.

8300. szám.

kig. 1909.Hirdetm ény*
A Margittaszigeti Armentesitő és Bel 

vizlecsapolő Társulat állal 1909 évre 
kivetett járulekokról szerkesztett kimuta
tás 1909 évi április (i tó! április l ói g  
közszemlére a városi adóhivatalban (1<S. 
sz ) kitétetik

Az esetleges felszólalások a városi 
tun:í< snal ugyanazon idő alatt beadhatók

Baja, 1909. április hó 4.
Dr, Hegedem Aiadar,

kir. tan , polgármester

Nem gyára esetik!
Melyen tisztelt közönség ! Egy éve.

v  » 1 7  J  /

Log> helyben a k á r l s b á d i  cipőket
az üzletembe ! szereztem, E. idő alatt 
alkalmam volt meggyőződést szerezni, 
hogy a heh be li es vidéki közönség 
vállalatomat örömmel támogatta, mert 
mindenki meggyőződött arról, hogy 
nincs drágább az olcsó cipőnél

és felszerelések:

1 lemezek, b ró n i- és ce llo id in , kartonok és

K o tk k - f i lm e k  nagv választékban árjegvzéki szabott árakon
m

%
1

kapható
!??

\ -

r  »]

Ifj. Wagner Antal
JC

Ù í
e  n

Riffle
■y:r i

:  r íV tf  ,  *  ’ 
**. *

*
vönyv- és papirkeresk - » on

ItI r  r £sr>; I Jl A

A li

O-’-i'v
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Â
tói , férfi é, 
j y e r m e k

Ő - t  '• dr, A . v A • áköV.A ^Lb',Áj.ákÁAV.\L.w .Aj
' flflWöf Owööfoofot °

Háromféle minőségű

s
Sd. WelBisch Gézánál
Madách lm re-u teában

Erzsébet királyné utcai 64. számit

f iá z a m
<aphatómelyeket raktáron tartok,

#  7

nem gyári cipők,
hanem . ;0  elismert jóhiriH-víi mfih. ly- ! 
böl származnak, ahol a jó hírnév fen- ' 
tartása végett nemcsak 
anyagból dolgoznak.0> ’ i  7

szabadkézből eladó, esetleg május 1 tői 
bérbe kiadó. Bővebbéit a tulajdonosnál.

a
han em

tegje
:i cipői-

elkészítésére, azoknak kitűnő szabására 
szigoru clienőrzést eszkö/ölnek 

Korom a n é. 
vés támogatását, 
íliu (ls jutányos 
demelni.

t  • •  f i  tközönség további szi
ntéi vet mindenkor jó 

)S -irak' által fogok kiér-

Tisztelottel
Sternfefd ^fihnos.

% % %
Árpád-utca 4 szám alait néhai. özv. 
Polliik Adolfné házában egy 4 szobából 
és megfelelő mellékhelyiségekből álló

zés miatt, előnyös fizetési felté
telek mellett — e la d ó .

/ónnal kiadó

Q

fóá^akj ingatlanok
a d á s v é t e lé t  é s  b é r b e a d á s á t

közvetít :
l a u b n e r  F iiiöp  alkusz B a ja , 

R*'ő( Zichy Biidoy ulca G. .sz.

özenzacsos
* —  Külön iáén alkalmas szőlőkbe, v ili vkba, nyaralókba mind n úri lak ásb a!

Műiden háztartásban nélkü lözhetetlen  Î
Nyomaton Nánay Lajosnál Baján.

inti és Wesseli Icasepítosniái*
Minden háztartásban nélkülözhetetlen!




